证券代码：600478        证券简称：科力远        公告编号：2022-006

  湖南科力远新能源股份有限公司

关于近期镍价波动对公司影响较小的公告

  本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，镍期货价格出现巨幅波动引发投资者广泛关注，湖南科力远新能源股

份有限公司（以下简称“公司”）现就近期镍价波动对公司影响情况说明如下：

镍价波动对公司生产经营及收入、利润影响较小。公司主营产品包括泡沫镍、

极片、镍氢电池等镍相关产品，其销售定价主要是按原材料采购成本加上加工费

的定价模式，即销售价格会随着原材料价格波动进行动态调整。因此，镍价等原

材料价格短期波动对公司整体收入和利润的影响较小。目前，公司 HEV 车用泡沫

镍和极片产能已增至 48 万台套/年，消费类泡沫镍产品订单量充足，相关产线均

为满负荷生产状态，短期镍价波动对公司经营不会产生实质性影响。此外，公司

还会通过对部分主要原材料进行套期保值、定期储备部分库存等方式，进一步降

低原材料价格波动对公司生产经营的影响。

综上所述，近期镍价波动不会对公司各项生产活动与经营业绩产生重大影响。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

湖南科力远新能源股份有限公司董事会

2022 年 3月 10日